ПРАВИТЕЛЬСТВО ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
15 августа 2023 года №  711-пп

Иркутск

Об утверяедении распределения субсидий из областного бюджета
местным бюджетам в целях софинансирования расходных обязательств

муниципальных образований Иркутской области на реализацию
мероприятий по модернизации систем коммунальной инфраструктуры
на 2023 -  2027 годы, источником финансового обеспечения расходов на
реализацию которых являются средства публично-правовой компании

«Фонд развития территорий» на 2023 год и на плановый период
2024 и 2025 годов

В соответствии с частью 23 статьи 10 Федерального закона
от 21 ноября 2022 года № 448-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный
кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты
Российской Федерации, приостановлении действия отдельных положений
Бюджетного кодекса Российской Федерации, признании утратившими силу
отдельных положений законодательных актов Российской Федерации и об
установлении особенностей исполнения бюджетов бюджетной системы
Российской Федерации в 2023 году», руководствуясь частью 4 статьи 66,
статьей 67 Устава Иркутской области, Правительство Иркутской области
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Утвердить распределение субсидий из областного бюджета местным
бюджетам в целях софинансирования расходных обязательств
муниципальных образований Иркутской области на реализацию
мероприятий по модернизации систем коммунальной инфраструктуры на
2023 -  2027 годы, источником финансового обеспечения расходов на
реализацию которых являются средства публично-правовой компании «Фонд
развития территорий» на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов
(прилагается).

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию
в сетевом издании «Официальный интернет-портал правовой информации
Иркутской области» (ogirk.ru), а также на «Официальном интернет-портале
правовой информации» (www.pravo.gov.ru).

Председатель Правительства
Иркутской области

http://www.pravo.gov.ru

УТВЕРЖДЕНО
постановлением Правительства
Иркутской области
от 15 августа 2023 года № 711-пп

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ
СУБСИДИЙ ИЗ ОБЛАСТНОГО БЮДЖЕТА МЕСТНЫМ БЮДЖЕТАМ В

ЦЕЛЯХ СОФИНАНСИРОВАНИЯ РАСХОДНЫХ ОБЯЗАТЕЛЬСТВ
МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ НА
РЕАЛИЗАЦИЮ МЕРОПРИЯТИЙ ПО МОДЕРНИЗАЦИИ СИСТЕМ

КОММУНАЛЬНОЙ ИНФРАСТРУКТУРЫ НА 2023 -  2027 ГОДЫ,
ИСТОЧНИКОМ ФИНАНСОВОГО ОБЕСПЕЧЕНИЯ РАСХОДОВ НА
РЕАЛИЗАЦИЮ КОТОРЫХ ЯВЛЯЮТСЯ СРЕДСТВА ПУБЛИЧНО

ПРАВОВОЙ КОМПАНИИ «ФОНД РАЗВИТИЯ ТЕРРИТОРИЙ» НА 2023 ГОД
И НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2024 И 2025 ГОДОВ

№
п/п

Муниципальные
образования
Иркутской

области

Средства финансовой поддержки за счет
средств публично-правовой компании

«Фонд развития территорий», руб.
Средства бюджета Иркутской области, руб.

2023 2024 2025 2023 2024 2025

1.

Городской
округ

муниципальное
образование

город Иркутск

389 700 000 1 298 900 000 0 160 580 030 535 220 220 0

итого 389 700 000 1 298 900 000 0 160 580 030 535 220 220 0